
Satzung über die Änderung der 

Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang  
Management Digitaler Transformation (Vollzeit- und Teilzeit) 

vom 29. Februar 2024 

Aufgrund von § 35 i.V.m. § 14 Abs. 4 des Gesetzes über die  Hochschulen im Freistaat Sachsen 
(Sächsisches Hochschulgesetz – SächsHSG) vom 31. Mai 2023 (SächsGVBl. S. 329), zu-letzt 
geändert durch den Artikel 2 des Gesetzes vom 31. Januar 2024 (SächsGVBl. S. 83), hat die 
Fakultät Wirtschaftswissenschaften – nachfolgend WIW genannt – der Westsächsischen Hoch-
schule Zwickau (WHZ) die folgende Änderungssatzung erlassen. 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Management Digitaler  
Transformation (Bachelor) an der Fakultät Wirtschaftswissenschaften der Westsächsischen 
Hochschule Zwickau vom 31. August 2023 wird wie folgt geändert. 

1. Semester: Das Modul WIW12060 Einführung in das Betriebliche Rechnungswesen ersetzt das
Modul WIW02420 Externes Rechnungswesen und Financial Reporting.

2. Semester: Das Modul WIW12610 Grundlagen des Finanzmanagements ersetzt das Modul
WIW02430 Internes Rechnungswesen und Finanzierung.

Das Modul WIW15500 Digital Mindset wurde dem Modulkatalog WPM SAM hinzugefügt. 

Die Gruppierung „Fachprofil“ wurde im Prüfungsplan gelöscht. Es sind keine inhaltlichen Än-
derungen verbunden.  

Die Prüfungspläne werden durch den Prüfungsplane entsprechend Anlage 1 und dieser Sat-
zung ersetzt. 



Artikel II 

Inkrafttreten 

Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 01. März 2024 in Kraft und gilt für alle ab dem 
Wintersemester 2024/2025 immatrikulierten Studierenden im Bachelorstudiengang Manage-
ment Digitaler Transformation (Bachelor).  

Diese Änderungssatzung wurde vom Fakultätsrat der Fakultät WIW am 31. Januar 2024 erlas-
sen. Sie ist an der Westsächsischen Hochschule Zwickau zu veröffentlichen. 

Zwickau, den 28. Februar 2024 

Gez. Prof. Dr.-Ing. Stephan Kassel 
Rektor 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät WIW vom 31. Januar 
2024 und der Genehmigung des Rektorats vom 28. Februar 2024. 

Zwickau, den 29. Februar 2024 

Gez. Prof. Dr. Matthias Richter 
Dekan 



007-2024 Management Digitaler Transformation
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1058
Seite 1 / 7

PDF generiert am:22.02.2024
Prüfsumme: 2814771583

007-2024 Management Digitaler Transformation

Allgemein

Studiengangsnummer 007

Studiengang Management Digitaler Transformation
Management of Digital Transformation

Fakultät Wirtschaftswissenschaften

Abschluss Bachelor

Erste Immatrikulation 2024

Regelstudienzeit in
Semestern

6 Semester

Erforderliche Credits 180

Studienmodus In Vollzeit studierbar

Studienmodell Keine Angabe

Ordnungen

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1058


007-2024 Management Digitaler Transformation
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1058
Seite 2 / 7

PDF generiert am:22.02.2024
Prüfsumme: 2814771583

Prüfungsplan

1. Semester

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW01450 Betriebswirtschaftslehre
schriftliche Prüfungsleistung (90 min,

100%) 5% 5

WIW03330 Grundlagen der Digitalisierung
schriftliche Prüfungsleistung (120 min,

100%) 5% 5

WIW08060 Grundlagen der quantitativen
Forschung

schriftliche Prüfungsleistung (120 min,
50%) 5% 5

WIW08510 Internationales Management I

Prüfungsvorleistung - Abgabe und
Bestehen von bearbeiteten Aufgaben

schriftliche Prüfungsleistung (120 min,
100%)

5% 5

WIW12060 Einführung in das Betriebliche
Rechnungswesen

schriftliche Prüfungsleistung (90 min,
100%) 5% 5

2. Semester

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW01460 Volkswirtschaftslehre
schriftliche Prüfungsleistung (90 min,

100%) 5% 5

WIW02010 Steuern
schriftliche Prüfungsleistung (120 min,

100%) 5% 5

WIW03030 Wirtschaftsprivatrecht
(Wirtschaftsprivatrecht II)

schriftliche Prüfungsleistung (180 min,
100%) 5% 5

WIW03340 Bausteine der digitalen Transformation
schriftliche Prüfungsleistung (90 min,

100%) 5% 5

WIW08240 Grundlagen der qualitativen Forschung
alternative Prüfungsleistung Beleg

(100%) 5% 5

WIW08590 Internationales Management II
alternative Prüfungsleistung Beleg und

Präsentation (20 min, 100%) 5% 5

WIW12610 Grundlagen des Finanzmanagements
schriftliche Prüfungsleistung (120 min,

100%) 5% 5

3. Semester

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1058


007-2024 Management Digitaler Transformation
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1058
Seite 3 / 7

PDF generiert am:22.02.2024
Prüfsumme: 2814771583

WIW00590 Projektmanagement

Prüfungsvorleistung - Beleg

schriftliche Prüfungsleistung (90 min, 100%) 5% 5

WIW03110 Marketing
schriftliche Prüfungsleistung (60 min, 100%)

5% 5

WIW05730 Unternehmensführung

schriftliche Prüfungsleistung (90 min, 50%)

alternative Prüfungsleistung Belegarbeit(en)
(50%)

5% 5

WIW05790 Personalmanagement
schriftliche Prüfungsleistung (60 min, 100%)

5% 5

WIW12540 Kapitalmarkt & Corporate
Governance

schriftliche Prüfungsleistung (90 min, 100%)

alternative Prüfungsleistung Beleg und
Präsentation (100%)

5% 5

WIW56011 Produktionswirtschaft
schriftliche Prüfungsleistung (120 min, 100%)

5% 5

4. Semester
Modulnumme

r Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW03371 Datenanalyse und Künstliche
Intelligenz

alternative Prüfungsleistung
Projektarbeit (100%) 5% 5

WIW03461 Einführung in die
Datenanalyse

alternative Prüfungsleistung Belegarbeit
und Präsentation (100%) 5% 5

WIW12550 Corporate Finance

schriftliche Prüfungsleistung (90 min,
100%)

alternative Prüfungsleistung Beleg und
Präsentation (100%)

5% 5

WIW12580 Digital and Sustainable
Finance

alternative Prüfungsleistung
Präsentation (20 min, 20%)

alternative Prüfungsleistung Beleg (80%)
5% 5

Wahlpflichtmodule aus "Wahlpflichtmodule Spezielle Aspekte und Methoden der
Wirtschaftswissenschaften (WPM SAM)"siehe Hinweistext des Wahlpflichtmodulblocks
Wahlpflichtmodule aus "Wahlpflichtmodule Persönliche und Soziale Kompetenzen (WPM PSK)"siehe
Hinweistext des Wahlpflichtmodulblocks

5. Semester
Modulnum

mer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW03351 Betriebliche Informationssysteme
schriftliche Prüfungsleistung (90 min,

100%) 5% 5

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1058


007-2024 Management Digitaler Transformation
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1058
Seite 4 / 7

PDF generiert am:22.02.2024
Prüfsumme: 2814771583

WIW03361 E-Commerce und CRM-Systeme
alternative Prüfungsleistung Projektarbeit

und Präsentation (30 min, 100%) 5% 5

WIW03381 IoT-Anwendungen &
Interoperabilität

alternative Prüfungsleistung Projektarbeit
und Präsentation (30 min, 100%) 5% 5

WIW03471 Digitale Geschäftsmodelle
alternative Prüfungsleistung Belegarbeit

und Präsentation (100%) 5% 5

WIW56021 Zirkuläre Wertschöpfung
alternative Prüfungsleistung Beleg und

Präsentation (100%) 5% 5

Wahlpflichtmodule aus "Wahlpflichtmodule Spezielle Aspekte und Methoden der
Wirtschaftswissenschaften (WPM SAM)"siehe Hinweistext des Wahlpflichtmodulblocks

6. Semester

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW00700 Praktikum

Prüfungsvorleistung - Beleg

alternative Prüfungsleistung Präsentation (100%) 20

WIW00710 Bachelorprojekt

Kolloquium (45 min, 30%)

Bachelorarbeit (70%) 30% 10

Wahlpflichtmodule Spezielle Aspekte und Methoden der Wirtschaftswissenschaften (WPM SAM) Aus dem WPM
SAM sind Module im Umfang von mindestens 10 ECTS-Punkten zu wählen.

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW00510 Wahlpflichtmodul "Zusätzliche
fachspezifische Kompetenzen" 1

Prüfungsvorleistung - siehe jeweilige
Modulbeschreibung

siehe jeweilige Modulbeschreibung (100%)
5% 5

WIW00520 Wahlpflichtmodul "Zusätzliche
fachspezifische Kompetenzen" 2

Prüfungsvorleistung - siehe jeweilige
Modulbeschreibung

siehe jeweilige Modulbeschreibung (100%)
5% 5

WIW01360 Geschichte des ökonomischen Denkens
alternative Prüfungsleistung Beleg und

Präsentation (100%) 5% 5

WIW01410 EU and Current European Issues

Prüfungsvorleistung - Gruppenarbeit

alternative Prüfungsleistung Präsentation
(30 min, 100%)

alternative Prüfungsleistung Beleg (100%)

5% 5

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1058


007-2024 Management Digitaler Transformation
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1058
Seite 5 / 7

PDF generiert am:22.02.2024
Prüfsumme: 2814771583

WIW01420 Einführung in die Philosophie I - Von der
griechischen Antike bis zur Aufklärung

Prüfungsvorleistung - Gruppenarbeit

alternative Prüfungsleistung Präsentation
(40 min, 100%)

5% 5

WIW01430 Einführung in die Philosophie II - Vom
19. Jahrhundert bis zur Gegenwart

Prüfungsvorleistung - Gruppenarbeit

alternative Prüfungsleistung Präsentation
(40 min, 100%)

5% 5

WIW03040 Rechtliche Grundlagen des
Sozialmanagements

schriftliche Prüfungsleistung (120 min,
100%) 5% 5

WIW03050 Arbeitsrecht
schriftliche Prüfungsleistung (90 min,

100%) 5% 5

WIW03410 Introduction to Simulation
alternative Prüfungsleistung Belegarbeit

und Präsentation (100%) 5% 5

WIW03480 Verkehrssimulation
schriftliche Prüfungsleistung (90 min,

100%) 5% 5

WIW05880 Organisationspsychologie

schriftliche Prüfungsleistung (60 min,
60%)

alternative Prüfungsleistung Belegarbeit
und Präsentation (40%)

5% 5

WIW05890 Business Plan
alternative Prüfungsleistung Projektarbeit

(100%) 5% 5

WIW05900 Aspekte der Personalpolitik in Theorie
und Praxis

alternative Prüfungsleistung Belegarbeit
und Präsentation (30 min, 100%) 5% 5

WIW08530 Französische Kommunikation im Alltag
alternative Prüfungsleistung Präsentation

(20 min, 100%) 5% 5

WIW08540 Conversation in English
alternative Prüfungsleistung Präsentation

(30 min, 100%) 5% 5

WIW08550 Civilisation française
alternative Prüfungsleistung Präsentation

(20 min, 100%) 5% 5

WIW08560 American Civilization
alternative Prüfungsleistung Präsentation

(30 min, 100%) 5% 5

WIW12560 Finanzanalyse und Rating

schriftliche Prüfungsleistung (90 min,
100%)

alternative Prüfungsleistung Beleg und
Präsentation (100%)

5% 5

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1058


007-2024 Management Digitaler Transformation
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1058
Seite 6 / 7

PDF generiert am:22.02.2024
Prüfsumme: 2814771583

WIW12570 Mergers & Acquisitions

schriftliche Prüfungsleistung (90 min,
100%)

alternative Prüfungsleistung Beleg und
Präsentation (100%)

5% 5

WIW14000 Systemische Ansätze und Methoden des
Innovationsmanagements

alternative Prüfungsleistung Beleg und
Präsentation (20 min, 100%) 5% 5

WIW15500 Digital Mindset

alternative Prüfungsleistung Präsentation
(20 min, 75%)

alternative Prüfungsleistung
Seminararbeit (25%)

5% 5

Wahlpflichtmodule Persönliche und Soziale Kompetenzen (WPM PSK) Aus den WPM PSK sind Module im Umfang
von mindestens 5 ECTS zu wählen.

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW00560 Hochschulpolitisches und fachdidaktisches
Engagement

alternative Prüfungsleistung Vortrag
(30 min, 100%) 5% 5

WIW00570 Wahlpflichtmodul "Zusätzliche
persönliche/soziale Kompetenzen" 1

Prüfungsvorleistung - siehe jeweilige
Modulbeschreibung

siehe jeweilige Modulbeschreibung
(100%)

5% 5

WIW00580 Wahlpflichtmodul "Zusätzliche
persönliche/soziale Kompetenzen" 2

Prüfungsvorleistung - siehe jeweilige
Modulbeschreibung

siehe jeweilige Modulbeschreibung
(100%)

5% 5

WIW00610
Angewandte Kommunikationspsychologie
(Analyse und Entwicklung von individuellen
Kommunikationsstilen)

alternative Prüfungsleistung
Belegarbeit(en) (100%) 5% 5

WIW00620 Individuelle Führungspotentialdiagnose
alternative Prüfungsleistung

Präsentation (100%) 5% 5

WIW00630 Rhetorik I (Das Handwerkszeug eines guten
Redners)

alternative Prüfungsleistung Vortrag
(100%) 5% 5

WIW00640 Rhetorik II (Die Kunst der authentischen
Rede)

alternative Prüfungsleistung Vortrag
(100%) 5% 5

WIW00650 Charity Work
alternative Prüfungsleistung

Präsentation / Vortrag (45 min, 100%) 5% 5

WIW00670 Assessment-Center Training
alternative Prüfungsleistung

Präsentation (100%) 5% 5

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1058


007-2024 Management Digitaler Transformation
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1058
Seite 7 / 7

PDF generiert am:22.02.2024
Prüfsumme: 2814771583

WIW00680 Authentisches Selbstmanagement
alternative Prüfungsleistung

Belegarbeit(en) (100%) 5% 5

WIW00690 Management-Knigge
alternative Prüfungsleistung

Präsentation (100%) 5% 5

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1058


007-2024 Management Digitaler Transformation
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1070
Seite 1 / 7

PDF generiert am:22.02.2024
Prüfsumme: 2881538567

007-2024 Management Digitaler Transformation

Allgemein

Studiengangsnummer 007

Studiengang Management Digitaler Transformation
Management of Digital Transformation

Fakultät Wirtschaftswissenschaften

Abschluss Bachelor

Erste Immatrikulation 2024

Regelstudienzeit in
Semestern

12 Semester

Erforderliche Credits 180

Studienmodus In Teilzeit studierbar

Studienmodell Keine Angabe

Ordnungen

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1070


007-2024 Management Digitaler Transformation
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1070
Seite 2 / 7

PDF generiert am:22.02.2024
Prüfsumme: 2881538567

Prüfungsplan

1. Semester

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW01450 Betriebswirtschaftslehre
schriftliche Prüfungsleistung (90

min, 100%) 5% 5

WIW12060 Einführung in das Betriebliche
Rechnungswesen

schriftliche Prüfungsleistung (90
min, 100%) 5% 5

2. Semester

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW01460 Volkswirtschaftslehre
schriftliche Prüfungsleistung (90 min,

100%) 5% 5

WIW02010 Steuern
schriftliche Prüfungsleistung (120 min,

100%) 5% 5

WIW03030 Wirtschaftsprivatrecht
(Wirtschaftsprivatrecht II)

schriftliche Prüfungsleistung (180 min,
100%) 5% 5

WIW12610 Grundlagen des Finanzmanagements
schriftliche Prüfungsleistung (120 min,

100%) 5% 5

3. Semester

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW03330 Grundlagen der Digitalisierung
schriftliche Prüfungsleistung (120 min, 100%)

5% 5

WIW08060 Grundlagen der quantitativen
Forschung

schriftliche Prüfungsleistung (120 min, 50%)
5% 5

WIW08510 Internationales Management I

Prüfungsvorleistung - Abgabe und Bestehen
von bearbeiteten Aufgaben

schriftliche Prüfungsleistung (120 min, 100%)
5% 5

4. Semester

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW03340 Bausteine der digitalen
Transformation

schriftliche Prüfungsleistung (90 min,
100%) 5% 5

WIW08240 Grundlagen der qualitativen
Forschung

alternative Prüfungsleistung Beleg (100%)
5% 5

WIW08590 Internationales Management II
alternative Prüfungsleistung Beleg und

Präsentation (20 min, 100%) 5% 5

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1070


007-2024 Management Digitaler Transformation
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1070
Seite 3 / 7

PDF generiert am:22.02.2024
Prüfsumme: 2881538567

5. Semester

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW00590 Projektmanagement

Prüfungsvorleistung - Beleg

schriftliche Prüfungsleistung (90 min, 100%) 5% 5

WIW03110 Marketing
schriftliche Prüfungsleistung (60 min, 100%)

5% 5

WIW05730 Unternehmensführung

schriftliche Prüfungsleistung (90 min, 50%)

alternative Prüfungsleistung Belegarbeit(en) (50%) 5% 5

6. Semester

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW03371 Datenanalyse und Künstliche
Intelligenz

alternative Prüfungsleistung Projektarbeit
(100%) 5% 5

WIW03461 Einführung in die
Datenanalyse

alternative Prüfungsleistung Belegarbeit und
Präsentation (100%) 5% 5

WIW12550 Corporate Finance

schriftliche Prüfungsleistung (90 min, 100%)

alternative Prüfungsleistung Beleg und
Präsentation (100%)

5% 5

7. Semester

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW05790 Personalmanagement
schriftliche Prüfungsleistung (60 min,

100%) 5% 5

WIW12540 Kapitalmarkt & Corporate
Governance

schriftliche Prüfungsleistung (90 min,
100%)

alternative Prüfungsleistung Beleg und
Präsentation (100%)

5% 5

WIW56011 Produktionswirtschaft
schriftliche Prüfungsleistung (120 min,

100%) 5% 5

8. Semester

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1070


007-2024 Management Digitaler Transformation
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1070
Seite 4 / 7

PDF generiert am:22.02.2024
Prüfsumme: 2881538567

WIW12580 Digital and Sustainable
Finance

alternative Prüfungsleistung
Präsentation (20 min, 20%)

alternative Prüfungsleistung
Beleg (80%)

5% 5

Wahlpflichtmodule aus "Wahlpflichtmodule Spezielle Aspekte und Methoden der
Wirtschaftswissenschaften (WPM SAM)"siehe Hinweistext des Wahlpflichtmodulblocks
Wahlpflichtmodule aus "Wahlpflichtmodule Persönliche und Soziale Kompetenzen (WPM PSK)"siehe
Hinweistext des Wahlpflichtmodulblocks

9. Semester

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW03351 Betriebliche Informationssysteme
schriftliche Prüfungsleistung (90 min,

100%) 5% 5

WIW03361 E-Commerce und CRM-Systeme
alternative Prüfungsleistung Projektarbeit

und Präsentation (30 min, 100%) 5% 5

WIW03381 IoT-Anwendungen &
Interoperabilität

alternative Prüfungsleistung Projektarbeit
und Präsentation (30 min, 100%) 5% 5

10. Semester
Modulnummer Modul Art Gewichtung in Gesamtnote ECTS

WIW00700 Praktikum

Prüfungsvorleistung - Beleg

alternative Prüfungsleistung Präsentation (100%) 20

11. Semester
Modulnumme

r Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW03471 Digitale Geschäftsmodelle
alternative Prüfungsleistung

Belegarbeit und Präsentation (100%) 5% 5

WIW56021 Zirkuläre Wertschöpfung
alternative Prüfungsleistung Beleg und

Präsentation (100%) 5% 5

Wahlpflichtmodule aus "Wahlpflichtmodule Spezielle Aspekte und Methoden der
Wirtschaftswissenschaften (WPM SAM)"siehe Hinweistext des Wahlpflichtmodulblocks

12. Semester
Modulnummer Modul Art Gewichtung in Gesamtnote ECTS

WIW00710 Bachelorprojekt

Kolloquium (45 min, 30%)

Bachelorarbeit (70%) 30% 10

Wahlpflichtmodule Spezielle Aspekte und Methoden der Wirtschaftswissenschaften (WPM SAM) Aus dem WPM
SAM sind Module im Umfang von mindestens 10 ECTS-Punkten zu wählen.

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1070


007-2024 Management Digitaler Transformation
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1070
Seite 5 / 7

PDF generiert am:22.02.2024
Prüfsumme: 2881538567

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW00510 Wahlpflichtmodul "Zusätzliche
fachspezifische Kompetenzen" 1

Prüfungsvorleistung - siehe jeweilige
Modulbeschreibung

siehe jeweilige Modulbeschreibung (100%)
5% 5

WIW00520 Wahlpflichtmodul "Zusätzliche
fachspezifische Kompetenzen" 2

Prüfungsvorleistung - siehe jeweilige
Modulbeschreibung

siehe jeweilige Modulbeschreibung (100%)
5% 5

WIW01360 Geschichte des ökonomischen Denkens
alternative Prüfungsleistung Beleg und

Präsentation (100%) 5% 5

WIW01410 EU and Current European Issues

Prüfungsvorleistung - Gruppenarbeit

alternative Prüfungsleistung Präsentation
(30 min, 100%)

alternative Prüfungsleistung Beleg (100%)

5% 5

WIW01420 Einführung in die Philosophie I - Von der
griechischen Antike bis zur Aufklärung

Prüfungsvorleistung - Gruppenarbeit

alternative Prüfungsleistung Präsentation
(40 min, 100%)

5% 5

WIW01430 Einführung in die Philosophie II - Vom
19. Jahrhundert bis zur Gegenwart

Prüfungsvorleistung - Gruppenarbeit

alternative Prüfungsleistung Präsentation
(40 min, 100%)

5% 5

WIW03040 Rechtliche Grundlagen des
Sozialmanagements

schriftliche Prüfungsleistung (120 min,
100%) 5% 5

WIW03050 Arbeitsrecht
schriftliche Prüfungsleistung (90 min,

100%) 5% 5

WIW03410 Introduction to Simulation
alternative Prüfungsleistung Belegarbeit

und Präsentation (100%) 5% 5

WIW03480 Verkehrssimulation
schriftliche Prüfungsleistung (90 min,

100%) 5% 5

WIW05880 Organisationspsychologie

schriftliche Prüfungsleistung (60 min,
60%)

alternative Prüfungsleistung Belegarbeit
und Präsentation (40%)

5% 5

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1070


007-2024 Management Digitaler Transformation
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1070
Seite 6 / 7

PDF generiert am:22.02.2024
Prüfsumme: 2881538567

WIW05890 Business Plan
alternative Prüfungsleistung Projektarbeit

(100%) 5% 5

WIW05900 Aspekte der Personalpolitik in Theorie
und Praxis

alternative Prüfungsleistung Belegarbeit
und Präsentation (30 min, 100%) 5% 5

WIW08530 Französische Kommunikation im Alltag
alternative Prüfungsleistung Präsentation

(20 min, 100%) 5% 5

WIW08540 Conversation in English
alternative Prüfungsleistung Präsentation

(30 min, 100%) 5% 5

WIW08550 Civilisation française
alternative Prüfungsleistung Präsentation

(20 min, 100%) 5% 5

WIW08560 American Civilization
alternative Prüfungsleistung Präsentation

(30 min, 100%) 5% 5

WIW12560 Finanzanalyse und Rating

schriftliche Prüfungsleistung (90 min,
100%)

alternative Prüfungsleistung Beleg und
Präsentation (100%)

5% 5

WIW12570 Mergers & Acquisitions

schriftliche Prüfungsleistung (90 min,
100%)

alternative Prüfungsleistung Beleg und
Präsentation (100%)

5% 5

WIW14000 Systemische Ansätze und Methoden des
Innovationsmanagements

alternative Prüfungsleistung Beleg und
Präsentation (20 min, 100%) 5% 5

WIW15500 Digital Mindset

alternative Prüfungsleistung Präsentation
(20 min, 75%)

alternative Prüfungsleistung
Seminararbeit (25%)

5% 5

Wahlpflichtmodule Persönliche und Soziale Kompetenzen (WPM PSK) Aus den WPM PSK sind Module im Umfang
von mindestens 5 ECTS zu wählen.

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW00560 Hochschulpolitisches und fachdidaktisches
Engagement

alternative Prüfungsleistung Vortrag
(30 min, 100%) 5% 5

WIW00570 Wahlpflichtmodul "Zusätzliche
persönliche/soziale Kompetenzen" 1

Prüfungsvorleistung - siehe jeweilige
Modulbeschreibung

siehe jeweilige Modulbeschreibung
(100%)

5% 5

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1070


007-2024 Management Digitaler Transformation
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1070
Seite 7 / 7

PDF generiert am:22.02.2024
Prüfsumme: 2881538567

WIW00580 Wahlpflichtmodul "Zusätzliche
persönliche/soziale Kompetenzen" 2

Prüfungsvorleistung - siehe jeweilige
Modulbeschreibung

siehe jeweilige Modulbeschreibung
(100%)

5% 5

WIW00610
Angewandte Kommunikationspsychologie
(Analyse und Entwicklung von individuellen
Kommunikationsstilen)

alternative Prüfungsleistung
Belegarbeit(en) (100%) 5% 5

WIW00620 Individuelle Führungspotentialdiagnose
alternative Prüfungsleistung

Präsentation (100%) 5% 5

WIW00630 Rhetorik I (Das Handwerkszeug eines guten
Redners)

alternative Prüfungsleistung Vortrag
(100%) 5% 5

WIW00640 Rhetorik II (Die Kunst der authentischen
Rede)

alternative Prüfungsleistung Vortrag
(100%) 5% 5

WIW00650 Charity Work
alternative Prüfungsleistung

Präsentation / Vortrag (45 min, 100%) 5% 5

WIW00670 Assessment-Center Training
alternative Prüfungsleistung

Präsentation (100%) 5% 5

WIW00680 Authentisches Selbstmanagement
alternative Prüfungsleistung

Belegarbeit(en) (100%) 5% 5

WIW00690 Management-Knigge
alternative Prüfungsleistung

Präsentation (100%) 5% 5

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1070


Satzung über die Änderung der 
Studienordnung für den Bachelorstudiengang Management Digitaler 

Transformation (Bachelor) (Vollzeit- und Teilzeit) 
vom 29. Februar 2024 

Aufgrund von § 35 i.V.m. § 14 Abs. 4 des Gesetzes über die  Hochschulen im Freistaat Sachsen 
(Sächsisches Hochschulgesetz – SächsHSG) vom 31. Mai 2023 (SächsGVBl. S. 329), zu-letzt 
geändert durch den Artikel 8 Absatz 9 vom 6. Juli 2023 (SächsGVBl. S. 467), hat die Fakultät 
Wirtschaftswissenschaften – nachfolgend WIW genannt – der Westsächsischen Hochschule 
Zwickau (WHZ) die folgende Änderungssatzung erlassen. 

Artikel I 

Die Studienordnung für den Bachelorstudiengang Management Digitaler  
Transformation (Bachelor) an der Fakultät Wirtschaftswissenschaften der Westsächsischen 
Hochschule Zwickau vom 31. August 2023 wird wie folgt geändert. 

1. Semester: Das Modul WIW12060 Einführung in das Betriebliche Rechnungswesen ersetzt das
Modul WIW02420 Externes Rechnungswesen und Financial Reporting.

2. Semester: Das Modul WIW12610 Grundlagen des Finanzmanagements ersetzt das Modul
WIW02430 Internes Rechnungswesen und Finanzierung.

Das Modul WIW15500 Digital Mindset wurde dem Modulkatalog WPM SAM hinzugefügt. 

Die Gruppierung „Fachprofil“ wurde im Studienablaufplans gelöscht. Es sind keine inhaltlichen 
Änderungen verbunden.  

Der Studienablaufpläne werden durch den Studienablaufpläne entsprechend Anlage 1 und 2 
dieser Satzung ersetzt. 



Artikel II 

Inkrafttreten 

Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 01. März 2024 in Kraft und gilt für alle ab dem 
Wintersemester 2024/2025 immatrikulierten Studierenden im Bachelorstudiengang Manage-
ment Digitaler Transformation (Bachelor). 

Diese Änderungssatzung wurde vom Fakultätsrat der Fakultät WIW am 31. Januar 2024 erlas-
sen. Sie ist an der Westsächsischen Hochschule Zwickau zu veröffentlichen. 

Diese Änderungssatzung wurde vom Fakultätsrat der Fakultät WIW am 31. Januar 2024 erlas-
sen. Sie ist an der Westsächsischen Hochschule Zwickau zu veröffentlichen. 

Zwickau, den 28. Februar 2024 

Gez. Prof. Dr.-Ing. Stephan Kassel 
Rektor 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät WIW vom 31. Januar 
2024 und der Genehmigung des Rektorats vom 28. Februar 2024. 

Zwickau, den 29. Februar 2024 

Gez. Prof. Dr. Matthias Richter 
Dekan 



007-2024 Management Digitaler Transformation
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1058
Seite 1 / 4

PDF generiert am:22.02.2024
Prüfsumme: 954471607

007-2024 Management Digitaler Transformation

Allgemein

Studiengangsnummer 007

Studiengang Management Digitaler Transformation
Management of Digital Transformation

Fakultät Wirtschaftswissenschaften

Abschluss Bachelor

Erste Immatrikulation 2024

Regelstudienzeit in
Semestern

6 Semester

Erforderliche Credits 180

Studienmodus In Vollzeit studierbar

Studienmodell Keine Angabe

Ordnungen

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1058


007-2024 Management Digitaler Transformation
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1058
Seite 2 / 4

PDF generiert am:22.02.2024
Prüfsumme: 954471607

Studienplan

1. Semester

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW01450 Betriebswirtschaftslehre Deutsch - 50%
Englisch - 50% 5 4 4

WIW03030 Wirtschaftsprivatrecht (Wirtschaftsprivatrecht I) Deutsch - 100% 2 2 2
WIW03330 Grundlagen der Digitalisierung Deutsch - 100% 5 6 4 2
WIW08060 Grundlagen der quantitativen Forschung Deutsch - 100% 5 6 4 2
WIW08510 Internationales Management I Englisch - 100% 5 4 4
WIW12060 Einführung in das Betriebliche Rechnungswesen Deutsch - 100% 5 6 2 2 2

Gesamtsumme 27 28 10 8 6 4

2. Semester

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW01460 Volkswirtschaftslehre Deutsch - 100% 5 4 4
WIW02010 Steuern Deutsch - 100% 5 4 4
WIW03030 Wirtschaftsprivatrecht (Wirtschaftsprivatrecht II) Deutsch - 100% 3 4 4
WIW03340 Bausteine der digitalen Transformation Deutsch - 100% 5 4 4
WIW08240 Grundlagen der qualitativen Forschung Deutsch - 100% 5 4 4
WIW08590 Internationales Management II Englisch - 100% 5 4 4
WIW12610 Grundlagen des Finanzmanagements Deutsch - 100% 5 6 6

Gesamtsumme 33 30 4 26

3. Semester

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW00590 Projektmanagement Deutsch - 100% 5 2 2
WIW03110 Marketing Deutsch - 100% 5 3 2 1
WIW05730 Unternehmensführung Deutsch - 100% 5 2 2
WIW05790 Personalmanagement Deutsch - 100% 5 3 2 1

WIW12540 Kapitalmarkt & Corporate Governance Deutsch - 100%
Englisch - 100% 5 2 2

WIW56011 Produktionswirtschaft Deutsch - 100% 5 1.6 1.6
Gesamtsumme 30 13.6 8 3.6 2

4. Semester

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW03371 Datenanalyse und
Künstliche Intelligenz Deutsch - 100% 5 1.6 1.6

WIW03461 Einführung in die
Datenanalyse Deutsch - 100% 5 1.6 1.6

WIW12550 Corporate Finance Deutsch - 100%
Englisch - 100% 5 2 2

WIW12580 Digital and Sustainable
Finance Englisch - 100% 5 1.6 1.6

Zwischensumme 20 6.8 6.8
Wahlpflichtmodule aus "Wahlpflichtmodule Spezielle Aspekte und Methoden der
Wirtschaftswissenschaften (WPM SAM)"siehe Hinweistext des Wahlpflichtmodulblocks

Zwischensumme 5
Wahlpflichtmodule aus "Wahlpflichtmodule Persönliche und Soziale Kompetenzen (WPM PSK)"siehe
Hinweistext des Wahlpflichtmodulblocks

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1058


007-2024 Management Digitaler Transformation
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1058
Seite 3 / 4

PDF generiert am:22.02.2024
Prüfsumme: 954471607

Zwischensumme 5
Gesamtsumme 30

5. Semester

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW03351 Betriebliche
Informationssysteme Deutsch - 100% 5 1.6 1.6

WIW03361 E-Commerce und CRM-
Systeme Deutsch - 100% 5 1.6 1.6

WIW03381 IoT-Anwendungen &
Interoperabilität Deutsch - 100% 5 1.6 1.6

WIW03471 Digitale Geschäftsmodelle Deutsch - 100% 5 1.6 1.6
WIW56021 Zirkuläre Wertschöpfung Deutsch - 100% 5 1.6 1.6

Zwischensumme 25 8 8
Wahlpflichtmodule aus "Wahlpflichtmodule Spezielle Aspekte und Methoden der
Wirtschaftswissenschaften (WPM SAM)"siehe Hinweistext des Wahlpflichtmodulblocks

Zwischensumme 5
Gesamtsumme 30

6. Semester

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW00700 Praktikum Deutsch - 100% 20 1 1

WIW00710 Bachelorprojekt Deutsch - 50%
Englisch - 50% 10

Gesamtsumme 30 1 1

Wahlpflichtmodule Spezielle Aspekte und Methoden der Wirtschaftswissenschaften (WPM SAM) Aus dem WPM
SAM sind Module im Umfang von mindestens 10 ECTS-Punkten zu wählen.

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW00510 Wahlpflichtmodul "Zusätzliche
fachspezifische Kompetenzen" 1 5

WIW00520 Wahlpflichtmodul "Zusätzliche
fachspezifische Kompetenzen" 2 5

WIW01360 Geschichte des ökonomischen Denkens Deutsch - 100% 5 2 2
WIW01410 EU and Current European Issues Englisch - 100% 5 2 2

WIW01420 Einführung in die Philosophie I - Von der
griechischen Antike bis zur Aufklärung Deutsch - 100% 5 2 2

WIW01430 Einführung in die Philosophie II - Vom
19. Jahrhundert bis zur Gegenwart Deutsch - 100% 5 2 2

WIW03040 Rechtliche Grundlagen des
Sozialmanagements Deutsch - 100% 5 4 4

WIW03050 Arbeitsrecht Deutsch - 100% 5 4 4
WIW03410 Introduction to Simulation Englisch - 100% 5 4 2 2

WIW03480 Verkehrssimulation Deutsch - 100%
Englisch - 100% 5 2 2

WIW05880 Organisationspsychologie Deutsch - 100% 5 2 2
WIW05890 Business Plan Deutsch - 100% 5 2 2

WIW05900 Aspekte der Personalpolitik in Theorie
und Praxis Deutsch - 100% 5 2 2

WIW08530 Französische Kommunikation im Alltag Französisch - 100% 5 2 2
WIW08540 Conversation in English Englisch - 100% 5 2 2
WIW08550 Civilisation française Französisch - 100% 5 2 2
WIW08560 American Civilization Englisch - 100% 5 2 2

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1058


007-2024 Management Digitaler Transformation
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1058
Seite 4 / 4

PDF generiert am:22.02.2024
Prüfsumme: 954471607

WIW12560 Finanzanalyse und Rating Deutsch - 100%
Englisch - 100% 5 4 4

WIW12570 Mergers & Acquisitions Deutsch - 100%
Englisch - 100% 5 4 4

WIW14000 Systemische Ansätze und Methoden des
Innovationsmanagements Deutsch - 100% 5 2 2

WIW15500 Digital Mindset Deutsch - 100% 5 4 4
Zwischensumme 10

Wahlpflichtmodule Persönliche und Soziale Kompetenzen (WPM PSK) Aus den WPM PSK sind Module im Umfang
von mindestens 5 ECTS zu wählen.

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW00560 Hochschulpolitisches und fachdidaktisches Engagement Deutsch - 100% 5 1 1

WIW00570 Wahlpflichtmodul "Zusätzliche persönliche/soziale
Kompetenzen" 1 5

WIW00580 Wahlpflichtmodul "Zusätzliche persönliche/soziale
Kompetenzen" 2 5

WIW00610 Angewandte Kommunikationspsychologie (Analyse und
Entwicklung von individuellen Kommunikationsstilen) Deutsch - 100% 5 2 2

WIW00620 Individuelle Führungspotentialdiagnose Deutsch - 100% 5 2 2
WIW00630 Rhetorik I (Das Handwerkszeug eines guten Redners) Deutsch - 100% 5 2 2
WIW00640 Rhetorik II (Die Kunst der authentischen Rede) Deutsch - 100% 5 2 2
WIW00650 Charity Work Deutsch - 100% 5 3 3
WIW00670 Assessment-Center Training Deutsch - 100% 5 3 1 2
WIW00680 Authentisches Selbstmanagement Deutsch - 100% 5 2 2
WIW00690 Management-Knigge Deutsch - 100% 5 2 2

Zwischensumme 5

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1058


007-2024 Management Digitaler Transformation
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1070
Seite 1 / 4

PDF generiert am:22.02.2024
Prüfsumme: 3172808907

007-2024 Management Digitaler Transformation

Allgemein

Studiengangsnummer 007

Studiengang Management Digitaler Transformation
Management of Digital Transformation

Fakultät Wirtschaftswissenschaften

Abschluss Bachelor

Erste Immatrikulation 2024

Regelstudienzeit in
Semestern

12 Semester

Erforderliche Credits 180

Studienmodus In Teilzeit studierbar

Studienmodell Keine Angabe

Ordnungen

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1070


007-2024 Management Digitaler Transformation
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1070
Seite 2 / 4

PDF generiert am:22.02.2024
Prüfsumme: 3172808907

Studienplan

1. Semester

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW01450 Betriebswirtschaftslehre Deutsch - 50%
Englisch - 50% 5 4 4

WIW03030 Wirtschaftsprivatrecht (Wirtschaftsprivatrecht I) Deutsch - 100% 2 2 2
WIW12060 Einführung in das Betriebliche Rechnungswesen Deutsch - 100% 5 6 2 2 2

Gesamtsumme 12 12 2 8 2

2. Semester

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW01460 Volkswirtschaftslehre Deutsch - 100% 5 4 4
WIW02010 Steuern Deutsch - 100% 5 4 4
WIW03030 Wirtschaftsprivatrecht (Wirtschaftsprivatrecht II) Deutsch - 100% 3 4 4
WIW12610 Grundlagen des Finanzmanagements Deutsch - 100% 5 6 6

Gesamtsumme 18 18 18

3. Semester

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW03330 Grundlagen der Digitalisierung Deutsch - 100% 5 6 4 2
WIW08060 Grundlagen der quantitativen Forschung Deutsch - 100% 5 6 4 2
WIW08510 Internationales Management I Englisch - 100% 5 4 4

Gesamtsumme 15 16 8 4 4

4. Semester

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW03340 Bausteine der digitalen Transformation Deutsch - 100% 5 4 4
WIW08240 Grundlagen der qualitativen Forschung Deutsch - 100% 5 4 4
WIW08590 Internationales Management II Englisch - 100% 5 4 4

Gesamtsumme 15 12 4 8

5. Semester

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW00590 Projektmanagement Deutsch - 100% 5 2 2
WIW03110 Marketing Deutsch - 100% 5 3 2 1
WIW05730 Unternehmensführung Deutsch - 100% 5 2 2

Gesamtsumme 15 7 6 1

6. Semester

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW03371 Datenanalyse und Künstliche Intelligenz Deutsch - 100% 5 1.6 1.6
WIW03461 Einführung in die Datenanalyse Deutsch - 100% 5 1.6 1.6

WIW12550 Corporate Finance Deutsch - 100%
Englisch - 100% 5 2 2

Gesamtsumme 15 5.2 5.2

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1070


007-2024 Management Digitaler Transformation
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1070
Seite 3 / 4

PDF generiert am:22.02.2024
Prüfsumme: 3172808907

7. Semester

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW05790 Personalmanagement Deutsch - 100% 5 3 2 1

WIW12540 Kapitalmarkt & Corporate Governance Deutsch - 100%
Englisch - 100% 5 2 2

WIW56011 Produktionswirtschaft Deutsch - 100% 5 1.6 1.6
Gesamtsumme 15 6.6 2 3.6 1

8. Semester

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW12580 Digital and Sustainable
Finance Englisch - 100% 5 1.6 1.6

Zwischensumme 5 1.6 1.6
Wahlpflichtmodule aus "Wahlpflichtmodule Spezielle Aspekte und Methoden der
Wirtschaftswissenschaften (WPM SAM)"siehe Hinweistext des Wahlpflichtmodulblocks

Zwischensumme 5
Wahlpflichtmodule aus "Wahlpflichtmodule Persönliche und Soziale Kompetenzen (WPM PSK)"siehe
Hinweistext des Wahlpflichtmodulblocks

Zwischensumme 5
Gesamtsumme 15

9. Semester

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW03351 Betriebliche Informationssysteme Deutsch - 100% 5 1.6 1.6
WIW03361 E-Commerce und CRM-Systeme Deutsch - 100% 5 1.6 1.6
WIW03381 IoT-Anwendungen & Interoperabilität Deutsch - 100% 5 1.6 1.6

Gesamtsumme 15 4.8 4.8

10. Semester

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW00700 Praktikum Deutsch - 100% 20 1 1
Gesamtsumme 20 1 1

11. Semester

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW03471 Digitale Geschäftsmodelle Deutsch - 100% 5 1.6 1.6
WIW56021 Zirkuläre Wertschöpfung Deutsch - 100% 5 1.6 1.6

Zwischensumme 10 3.2 3.2
Wahlpflichtmodule aus "Wahlpflichtmodule Spezielle Aspekte und Methoden der
Wirtschaftswissenschaften (WPM SAM)"siehe Hinweistext des Wahlpflichtmodulblocks

Zwischensumme 5
Gesamtsumme 15

12. Semester

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW00710 Bachelorprojekt Deutsch - 50%
Englisch - 50% 10

Gesamtsumme 10

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1070


007-2024 Management Digitaler Transformation
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1070
Seite 4 / 4

PDF generiert am:22.02.2024
Prüfsumme: 3172808907

Wahlpflichtmodule Spezielle Aspekte und Methoden der Wirtschaftswissenschaften (WPM SAM) Aus dem WPM
SAM sind Module im Umfang von mindestens 10 ECTS-Punkten zu wählen.

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW00510 Wahlpflichtmodul "Zusätzliche
fachspezifische Kompetenzen" 1 5

WIW00520 Wahlpflichtmodul "Zusätzliche
fachspezifische Kompetenzen" 2 5

WIW01360 Geschichte des ökonomischen Denkens Deutsch - 100% 5 2 2
WIW01410 EU and Current European Issues Englisch - 100% 5 2 2

WIW01420 Einführung in die Philosophie I - Von der
griechischen Antike bis zur Aufklärung Deutsch - 100% 5 2 2

WIW01430 Einführung in die Philosophie II - Vom
19. Jahrhundert bis zur Gegenwart Deutsch - 100% 5 2 2

WIW03040 Rechtliche Grundlagen des
Sozialmanagements Deutsch - 100% 5 4 4

WIW03050 Arbeitsrecht Deutsch - 100% 5 4 4
WIW03410 Introduction to Simulation Englisch - 100% 5 4 2 2

WIW03480 Verkehrssimulation Deutsch - 100%
Englisch - 100% 5 2 2

WIW05880 Organisationspsychologie Deutsch - 100% 5 2 2
WIW05890 Business Plan Deutsch - 100% 5 2 2

WIW05900 Aspekte der Personalpolitik in Theorie
und Praxis Deutsch - 100% 5 2 2

WIW08530 Französische Kommunikation im Alltag Französisch - 100% 5 2 2
WIW08540 Conversation in English Englisch - 100% 5 2 2
WIW08550 Civilisation française Französisch - 100% 5 2 2
WIW08560 American Civilization Englisch - 100% 5 2 2

WIW12560 Finanzanalyse und Rating Deutsch - 100%
Englisch - 100% 5 4 4

WIW12570 Mergers & Acquisitions Deutsch - 100%
Englisch - 100% 5 4 4

WIW14000 Systemische Ansätze und Methoden des
Innovationsmanagements Deutsch - 100% 5 2 2

WIW15500 Digital Mindset Deutsch - 100% 5 4 4
Zwischensumme 10

Wahlpflichtmodule Persönliche und Soziale Kompetenzen (WPM PSK) Aus den WPM PSK sind Module im Umfang
von mindestens 5 ECTS zu wählen.

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW00560 Hochschulpolitisches und fachdidaktisches Engagement Deutsch - 100% 5 1 1

WIW00570 Wahlpflichtmodul "Zusätzliche persönliche/soziale
Kompetenzen" 1 5

WIW00580 Wahlpflichtmodul "Zusätzliche persönliche/soziale
Kompetenzen" 2 5

WIW00610 Angewandte Kommunikationspsychologie (Analyse und
Entwicklung von individuellen Kommunikationsstilen) Deutsch - 100% 5 2 2

WIW00620 Individuelle Führungspotentialdiagnose Deutsch - 100% 5 2 2
WIW00630 Rhetorik I (Das Handwerkszeug eines guten Redners) Deutsch - 100% 5 2 2
WIW00640 Rhetorik II (Die Kunst der authentischen Rede) Deutsch - 100% 5 2 2
WIW00650 Charity Work Deutsch - 100% 5 3 3
WIW00670 Assessment-Center Training Deutsch - 100% 5 3 1 2
WIW00680 Authentisches Selbstmanagement Deutsch - 100% 5 2 2
WIW00690 Management-Knigge Deutsch - 100% 5 2 2

Zwischensumme 5

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1070

	ÄS_PO_MDT_2024
	ÄS_PO_MDT_2024
	Satzung über die Änderung der

	PP_MDT_BA_VZ
	PP_MDT_BA_TZ

	ÄS_SO_MDT_2024
	ÄS_SO_MDT_2024
	Satzung über die Änderung der

	SP_MDT_BA_VZ
	SP_MDT_BA_TZ


